
                                                                                                                                     ΑΔΑ: 6ΜΘΜΩ9Φ-Λ6Π 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ  ΔΑΦΝΗΣ – ΥΜΗΤΤΟΥ  
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΤΗΛ :    213 208 55 21 

Αρ. Απόφασης 543/31-12-2025 
 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ   ΔΑΦΝΗΣ – ΥΜΗΤΤΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 58 και 59 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 
68 του ν.4555/2018 (Α' 133) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 47 του Ν.4647/2019 «Άμισθοι Αντιδήμαρχοι» (Α’ 204) καθώς και το άρθρο 3 του ν. 5056/23 (Α΄163.) 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» έτσι όπως συμπληρώθηκε με 
τα άρθρα 94 και 95 του ν. 3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν.3463/2006 « Εξουσιοδότηση υπογραφών». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν.3861/2010 για την υποχρέωση ανάρτησης στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του ν.4071/2012 «ρυθμίσεις για το σύστημα Διακυβέρνησης των Δήμων & 
Περιφερειών». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν.4483/2017 «περί αντιμισθίας Αντιδημάρχων- Αποζημιώσεις Δημοτικών 
Συμβούλων». 
7. Το άρθρο 30 του Ν. 5056/2023 (Α΄163) 
8. Τη με αρ.1333/110822/27-12-23 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού 
Αντιδημάρχων. 
9. Τη με αρ.1328/110575/2023 (ΑΔΑ:9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7) εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών περί εκλογής και 
συγκρότησης δημοτικής επιτροπής. 
10. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν.3979/2011 «Θεσμικά ζητήματα ΟΤΑ». 
11. Τις διατάξεις του ν.1250/1982 «περί καθιέρωσης πολιτικού γάμου». 
12. Τη με αρ.2846/Β4-461/21.4.2023 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (Β' 2802). 
13. Το άρθρο 59 παρ. 5 του ν.3852/2010 περί δημοσίευσης της απόφασης ορισμού αντιδημάρχων 
14. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έως εννέα (9) Αντιδήμαρχοι. 
15. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου.  

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του δήμου.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους του Δήμου 
Δάφνης-Υμηττού, με θητεία από 1/1/2026 μέχρι 31/12/2026 και τους μεταβιβάζουμε την άσκηση  των εξής 
αρμοδιοτήτων:  

 
1. Γιαννακούρα Δημήτριο, καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο  με Αντιμισθία με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό  καλής λειτουργίας, έλεγχο  και υπογραφή  
εγγράφων: 

• του τμήματος Τεχνικού   

• την τέλεση Πολιτικών Γάμων    
Αρμόδιο  ως κατά  τόπον Αντιδήμαρχο,  για την Κοινότητα Υμηττού, με αρμοδιότητες: 

o Παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στην Κοινότητα  
o Μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που έχει διατεθεί στην 

κοινότητα.  



                                                                                                                                     ΑΔΑ: 6ΜΘΜΩ9Φ-Λ6Π 

o Έλεγχο ασφαλείας των δημοτικών εγκαταστάσεων της  κοινότητας.  
o Χειρισμό θεμάτων σχετιζόμενων με τα αδέσποτα ζώα στα όρια της κοινότητας.  

 
2. Τζιβελέκα Ιωάννη, καθ΄ ύλην  Αντιδήμαρχο, με Αντιμισθία με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
Εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό  καλής λειτουργίας, έλεγχο  και υπογραφή  εγγράφων: 

• του τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 

• την τέλεση Πολιτικών Γάμων 
Αρμόδιο  ως κατά  τόπον Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική Κοινότητα Δάφνης,  με αρμοδιότητες: 

o Παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στην Δημοτική 
Κοινότητα. 

o  Μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που έχει διατεθεί στην δημοτική  
κοινότητα.  

o Έλεγχο ασφαλείας των δημοτικών εγκαταστάσεων της  δημοτικής κοινότητας.  
o Χειρισμό θεμάτων σχετιζόμενων με τα αδέσποτα ζώα στα όρια της δημοτικής κοινότητας 

 
3. Χατζηδάκη Μαρία, καθ΄ ύλην  Αντιδήμαρχος, με Αντιμισθία με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό  καλής λειτουργίας, έλεγχο  και υπογραφή  
εγγράφων: 

• του τμήματος πληροφορικής, προγραμματισμού και οργάνωσης 

• Εθελοντισμού 

• την τέλεση Πολιτικών Γάμων 
 
4. Αδάμ Χρήστο, καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο, με Αντιμισθία με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

    Εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό καλής λειτουργίας, έλεγχο  και υπογραφή     

     εγγράφων: 

• της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών & Οικονομικής Ανάπτυξης  

• του τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Υποστήριξης 

• την τέλεση Πολιτικών Γάμων 
 
5. Κατσαρός Θεόδωρος, καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο  με Αντιμισθία με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό  καλής λειτουργίας, έλεγχο  και υπογραφή  
εγγράφων: 

• του τμήματος Διοικητικού 

• την τέλεση Πολιτικών Γάμων 
 

6. Μαγγίτα Ανδριάνα, καθ΄ύλην  Αντιδήμαρχο, με Αντιμισθία με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό  καλής λειτουργίας, έλεγχο  και υπογραφή  
εγγράφων: 

• Του Τμήματος Προσχολικής Αγωγής 

• Του Τμήματος Φροντίδας Γ’ Ηλικίας και Ευπαθών Κοινωνικών Ομάδων 

• του Γραφείου Κοινωνικής Πολιτικής και Πολιτικής Ισότητας των φύλων . 

• Του Γραφείου Προάσπισης και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας 

• Του Γραφείου Βοήθεια στο Σπίτι 

• την  τέλεση  Πολιτικών  Γάμων 

 

7. Μπούζη Σονίλα, καθ΄ ύλην  Αντιδήμαρχο, με Αντιμισθία με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
Εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση, συντονισμό  καλής λειτουργίας, έλεγχο  και υπογραφή  
εγγράφων: 

• όλων των θεμάτων φιλοζωίας και Αδέσποτων Ζώων  



                                                                                                                                     ΑΔΑ: 6ΜΘΜΩ9Φ-Λ6Π 

• Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων  

• την  τέλεση  Πολιτικών  Γάμων 
 

8. Σαμάντης Κωνσταντίνος, καθ΄ ύλην  Αντιδήμαρχος  χωρίς Αντιμισθία με τις παρακάτω   

      αρμοδιότητες: 

  Εποπτεία ευθύνη, παρακολούθηση,  συντονισμό  καλής λειτουργίας, έλεγχο  και υπογραφή     
εγγράφων: 

• Της Διεύθυνσης Πολιτισμού-Αθλητισμού  

• Την τέλεση  Πολιτικών  Γάμων 
 
9. Βογιατζόγλου Αργυρούλα, καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο, χωρίς Αντιμισθία με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Εποπτεία, ευθύνη, παρακολούθηση,  συντονισμό  καλής λειτουργίας, έλεγχο  και υπογραφή  
εγγράφων: 

• του Γραφείο Παιδείας- Δια βίου Μάθησης  

• του τμήματος ΚΕΠ 

• την τέλεση Πολιτικών Γάμων 

            
Β. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος Δημάρχου, αναπληρωτής Δημάρχου, ορίζεται ο  Σαμάντης 

Κωνσταντίνος. 
       Όταν απουσιάζει ο τοπικός Αντιδήμαρχος Δάφνης τον αντικαθιστά ο τοπικός Αντιδήμαρχος Υμηττού 

και αντίστροφα. 
       Όταν απουσιάζει ή κωλύεται Αντιδήμαρχος καθ’ ύλην της αρμοδιότητάς του καθήκοντα ασκεί ο 

Τοπικός Αντιδήμαρχος Δάφνης και σε απουσία του ο Τοπικός Αντιδήμαρχος Υμηττού. 
 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ε. ΤΣΙΛΙΦΗΣ 
 
 

 


